Son qui vicini i Curlandi in numero di 600, buoni dragoni, che quel Duca2 
manterrà gratuitamente a sue spese in questa campagna. I Brandenburgesi 
son anco vicini, almeno quelli che vengano per la via di Turogna. I Lituani 
possano giongersi in un giorno all’armata Polacca.

Il Sig. Ambasciatore Cesareo3 non è venuto qui, ma se ne anderà a dirittura 
a Sulkiu. Il Sig. Ambasciatore [r] Veneto4 è qui, preparandosi per la campagna, 
e partirà Sabato. Non so come riuscirà a Sua Eccellenza e se la continuerà.

Io non so ove mi fermarò. Sua Maestà della Regina non s’è anco determi-
nata se ritornerà qui o a Julkef.

Il Gran Cancelliere5, che pareva dovesse andar a i Bagni di Borbone, il 
che dava assai da dire, non si sa se vi anderà, et io credo più tosto che no. Et 
a V.ra Eminenza fo humilissimo inchino. Leopoli, a’ 6 Agosto 1684.
Di V.ra Eminenza 17181920

Humilissimo etc.
Opizio Arcivescovo d’Efeso

N. 2995 

Iacobus Maria ab Unda, auditor nuntii Ioanni Gorzelski, dioecesis 
Cracoviensis et Ioanni Stessel, dioecesis Varmiensis

Varsaviae, 9 VIII 1684

Dispensationem extra tempora ad omnes ordines eis concedit.

Reg.: AAV, Arch. Nunz. Varsavia 177 f. 174r.21

Die nona [VIII 1684]. Dispensatio extra tempora ad omnes ordines Ioanni 
Gorzelski1, artium et philosophiae doctori, dioecesis Cracoviensis, con-

2 Fridericus Casimirus Kettler (1650-1698), dux Curonensis ab a. 1682.
3 Carolus Ferdinandus von Waldstein.
4 Angelus Morosini.
5 Ioannes Wielopolski.
1 Ioannes Gorzelski, Ioannis filius; tonsuram et 4 minores ordines sacros die 27 V 

1673; subdiaconatum - 17 III 1685; diaconatum - 16 VI 1685 accepit; die 15 V 1684 
a Stanislao et Alexandro Kotkowski in parochum villae Olszyny praesentatus est; cf. 
Szczepaniak, Katalog duchowieństwa... I, p. 325.
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cessa ob necessitatem ecclesiae in villa Olszyny2 dictae dioecesis Craco-
viensis.22

Die eadem [9 VIII 1684]. Similis [dispensatio extra tempora] ad eosdem [ad 
omnes ordines] Ioanni Stessel3 clerico dioecesis Varmiensis concessa ob ne-
cessitatem alicuius ecclesiae in dioecesi Varmiensi existentis.23

N. 2996 

Opitius Pallavicini Petro Wierzbicki et Pio Solarij OP

Leopoli, 10 VIII 1684

Licentiam absolvendi ab haeresi durante legatione eis concedit.

Reg.: AAV, Arch. Nunz. Varsavia 177 f. 174r.

Die 10 Augusti [1684]. Licentia absolvendi ab haeresi concessa Rev.dis Pa-
tribus Fratribus Petro Wierzbicki et Pio Solarij Ordinis Praedicatorum con-
ventus Cracoviensis presbyteris, per Ill.mum Dominum, Leopoli, durante 
Legatione.

N. 2997 

Opitius Pallavicini Thomae Schultz OP

Leopoli, 10 VIII 1684

Lectori theologiae1, durante legatione licentiam libros prohibitos legendi 
concedit.24

Summarium in cancellaria nuntiaturae confectum: AAV, Arch. Nunz. Varsavia 
177 f. 174r.

2 Olszyny, villa cum ecclesia parochiali tituli BMV, ad meridiem occidentemque a 
Tarnovia sita.

3 Ioannes Stoessel die 8 IV 1684 dispensationem extra tempora ad omnes ordines 
accepit, cf. ANP XXXIV/8, N. 2743 et notam 1, p. 234.

1 Thomas Schultz OP, lector philosophiae et theologiae, concionator et prior conven-
tus Gedanensis. Die 21 III 1681 Ioanne Małachowski epo Culmensi supplicante admini-
strator parochiae in Ladekop prope Mariaeburgum sitae factus est. Epo Culmensi Casi-
miro Opaliński petente mense Iulio a. 1681 administrator parochiae Mielenz factus est. 
A. 1682 epus Casimirus Opaliński actionem in administratorem Th. Schultz ad Secreta-
riam Status A. Cybo ob mores malos intendit et nuntius Opitius Pallavicini mandatum 
accepit, ut rem eam investigaret; cf. ANP XXXIV/1, N. 82 et 268; XXXXIV/2, N. 615; 
XXXXIV/4, N. 1271 et A. 10. 
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N. 2998 

Iacobus Maria ab Unda, auditor nuntii Stephano Wydżga, aepo Gnesnensi

Varsaviae, 11 VIII 1684

Mandat ei, ut rebus necessariis requisitis dispensationem super irregula-
ritate patri Simoni Marcellino Soszkowicz Ordinis Canonicorum Regularium 
Lateranensium conventus Kłodaviensis concedat. Soszkowicz fratrem suum ab 
oppidano Raphaele Przygodowicz aggrediente defendebat et ita praedictum Ra-
phaelem Przygodowicz laesit, ut is tertio die post de vita decesserit. 

Reg.: AAV, Arch. Nunz. Varsavia 177 f. 174r-v.

Commissio dispensandi super irregularitate
Opitius etc.
Illustrissimo et Rev.mo D.no Archiepiscopo Gnesnensi, Primati Primoque 
Principi Regni Poloniae et Magni Ducatus Lithuaniae salutem etc.

Noverit Ill.ma et Rev.ma Dominatio V.ra Nobis fuisse pro parte Religio-
si Patris Simonis Marcellini Soszkowicz Ordinis Canonicorum Regularium 
S.ti Augustini Lateranensium conventus Kłodaviensis presbyteri expositum, 
qualiter, dum alias eius germanus frater cum Honesto Raphaëlo Przygodo-
wicz ad verba devenisset et graviter ab eodem rostrato maleo vulgo obuch 
percussus auxilium invocaret, idem Religiosus, qui in vicino tunc loco exi-
stebat, et iam ad dormiendum se disponebat ad fratris clamorem eum a pe-
riculo liberaturus ex eo, quo manebat loco prosiliisset, dictum Raphaëlem 
baculo ad caput non tamen animo ipsum occidendi percussisset, contigerit, 
eundem Raphaëlem tertio die post percussionem obiisse. Unde inter alia et 
beneficio regulari curato, quod obtinebat a Superiore locali privatus est et 
irregularis declaratus. Quamobrem ad Nos in Auditorio Nostro Apostolico 
recursus factus ipsius pro parte, et humiliter supplicatum, quatenus secum 
super huiusmodi irregularitate benigne dispensare authoritate apostolica di-
gnaremur. Nos autem ipsius supplicationibus beni[174v]gne inclinati ipsum 
imprimis a quibvusvis etc. censentes, ipsumque utilem et proficuum suae Re-
ligioni reddere volentes, Ill.mae et Rev.mae Dominationi V.rae per praesen-
tes committimus, quatenus se de praemissis diligenter informet, et si ex facti 
personarumque circumstantiis sufficienter ipsi constiterit, quod huiusmodi 
homicidium dici non possit voluntarium, tunc cum eodem super praedicta 
irregularitate, authoritate, qua hac in parte fungimur apostolica, dispenset, 
omnemque irregularitatis maculam aboleat et abstergat, ita, ut ea irregulari-
tate non obstante, dummodo sibi aliud canonicum non obstet impedimentum, 
Altissimo in altaris ministerio ministrare et sacrificium Deo offerre possit et 
valeat, imposita eidem pro qualitate facti poenitentia salutari habito intuitu 
ad eam, quam iam ratione huiusmodi facti obivisset. Non obstantibus etc. In 
quorum fidem etc. Datum Varsaviae, die 11, mensis Augusti 1684.
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N. 2999